ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3612/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 05 tháng 08 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN QUẢN LÝ DỊCH VỤ THỦY LỢI (HOẠT ĐỘNG CHUYÊN TRÁCH) TRỰC THUỘC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN, TRÊN CƠ SỞ KIỆN TOÀN BAN QUẢN LÝ DỊCH VỤ THỦY LỢI (HOẠT ĐỘNG KIÊM NHIỆM)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 61/2008/TTLT-BNN-BNV ngày 15/5/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ, hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ quản lý nhà nước của UBND cấp xã về nông nghiệp và phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 103/2009/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2009 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về Quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, tiền công, cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 20/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2008 của UBND thành phố Hà Nội về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 3334/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2010 của UBND thành phố Hà Nội về việc thành lập Ban quản lý dịch vụ thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội;
Xét Tờ trình số 50/TTr-SNN ngày 13 tháng 5 năm 2011 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc quy định lại mô hình hoạt động, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi Hà Nội (hoạt động chuyên trách), trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, trên cơ sở kiện toàn lại Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi (hoạt động kiêm nhiệm), trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi là đơn vị sự nghiệp có thu, tự bảo đảm một phần chi phí hoạt động thường xuyên; Ban có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc và Ngân hàng Nhà nước theo quy định hiện hành.

Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi chịu sự quản lý và chỉ đạo trực tiếp của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chịu trách nhiệm trước UBND thành phố Hà Nội, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và pháp luật về hoạt động của Ban.

Trụ sở của Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi đặt tại quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và biên chế Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi.

1. Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi có chức năng, nhiệm vụ:

a) Giúp Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng kế hoạch đặt hàng dịch vụ thủy lợi hàng năm, trình UBND thành phố phê duyệt;

b) Lập hồ sơ yêu cầu đặt hàng dịch vụ thủy lợi, giúp Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì đánh giá hồ sơ đề xuất, trình UBND thành phố phê duyệt phương án, nội dung, sản phẩm và dự toán đặt hàng;

c) Thương thảo, hoàn thiện hợp đồng và ký kết hợp đồng đặt hàng;

d) Quản lý thực hiện hợp đồng đặt hàng theo quy định hiện hành;

đ) Nghiệm thu, thanh toán hợp đồng đặt hàng;

e) Thực hiện công tác báo cáo thường xuyên và báo cáo đột xuất theo quy định hiện hành;

g) Quản lý tài chính, tài sản, tổ chức bộ máy và cán bộ, viên chức được giao theo quy định hiện hành;

h) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao.

2. Tổ chức bộ máy và biên chế:

a) Tổ chức bộ máy.

Lãnh đạo Ban có Giám đốc và 02 Phó Giám đốc;

Các bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ, gồm:

- Phòng Hành chính, tổ chức;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Phòng Quản lý nước và công trình.

b) Biên chế:

Biên chế của Ban quản lý dịch vụ thủy lợi nằm trong tổng số biên chế sự nghiệp của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được UBND thành phố giao hàng năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3334/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2010 của UBND thành phố Hà Nội về việc thành lập Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan và Giám đốc Ban Quản lý dịch vụ thủy lợi chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đ/c Chủ tịch UBND TP;
- CVP, PCVP UBND TP;
- TH, NN-NT;
- Lưu VT, NC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Việt